保　護　者　　各位

１．

１４，０００円　（１・２年生）

１３，０００円　（３年生）

２．

・

・

３．

・

・

・

・

４．

・

・

記

毎月の振替金額について

学校会計の口座振替日および振替回数について

学校会計の流れ

※内訳は裏面の「学校会計振替日及び振替金額一覧表」でご確認ください。
　２月は調整のため金額が変更になります。
　振替金額は学年会計より配布の明細でご確認ください。

振替日は毎月２５日の月１回を原則とし，年１１回を予定しています。
（８月も振替を行います。）

学年会計の明細は毎月各学年会計担当より振替１週間前をめどに配布されます。
（４月分の明細は学年登校日に配布）８月分は登校日等に配布されます。

会計当日振替ができなかった場合，お子様を通じて集金袋をお渡しし，現金
で納入していただくことになります。現金の場合は領収書を発行します。

定額振替のため学年会計で購入しなかったものについては振替終了後，口座
振込みにて返金します。学年会計担当より返金のお知らせをお渡しします。

ＰＴＡ納入金の金額，振替回数は昨年度までと変更ありません。ただし，金
額の変更があった場合は学年会計で調整しますので振替総額に変更はありま
せん。

学年会計は２月分振替で精算させていただきます。

ご不明な点は会計事務担当または、教頭にご連絡ください。

その他

本年度は以下の振替日を予定しています。前日までに残高のご確認またはご
入金をお願いします。

令和2年4月9日

小松市立御幸中学校

校　長　河南　光昭

学校会計について

　保護者の皆様には日頃より本校の教育活動に対してご理解ご協力をいただき、ありが
とうございます。
　さて、令和２年度学校会計の納入につきまして下記のとおりお知らせします。口座振
替による納入にご協力くださいますようお願いいたします。
　なお、昨年度よりの変更点も裏面に記載してありますので、併せてご確認をよろしく
お願いいたします。

4月分 5月分 6月分 7月分 8月分 9月分 10月分 11月分 12月分 1月分 2月分

4/27 5/25 6/25 7/27 8/25 9/25 10/26 11/25 12/25 1/25 2/25
(月) (月) (木) (月) (火) (金) (月) (水) (金) (月) (木)

○

・
・

・

○

・

・

・

・

・

○

・

・

・

○

・

・

○

・

・
金額，振替回数は昨年度と変更ありません。
振替月を４月～１月の１０回とします。

ＰＴＡ納入金、生徒活動費について

２月会計で２月分６，０００円、３月分４，６００円を併せた金額を集金します。
（臨時休業中の給食費の返金については３月分で調整させていただきます。）

給食費について

毎月の振替日を２５日とします。（金融機関が休みの場合は２５日以降の金融機関営業日）
学期末も同様とします。

振替額は１・２年生は毎月１４，０００円，３年生は１３，０００円とし，２月に調整します。
（昨年度の振替額　１・２年生・13,500円，3年生・13,000円）

８月に振替日を追加して年間１１回とし，毎月の集金額を減額しています。

毎月の振替日及び集金額について

　会計の留意点と昨年度との変更点

修学旅行積立について

修学旅行見積額の増額により，１年生は３，１００円，２年生は３，５００円に積立額を
変更します。振替回数は１年生は５月～２月，２年生は４月～１月の１０回を予定してい
ます。１，２年生で６６，０００円積み立てることになります。

年度当初の教材費支払のため，４月分修学旅行積立・８月分給食費にあたる金額を学年会
計に充当させていただきます。

２月会計で精算し調整集金します。学年会計を返金する場合は，給食会計に充当し集金総
額の変更で調整します。

給食費の年間集金額は６４，６００円（6,000円×10ヶ月＋4,600円）です。

学年会計について

毎月の金額を小松市給食会に納める６，０００円とします（８月の給食費はありません。）

学年ごとの行事（３年修学旅行・入試等）で給食費が減額されるものについて１食当たり
の金額を減額して予定を立ててあります。
小松市給食会への納入額の変更もあるため，毎月の明細で金額をご確認ください。

昨年度までの購入実績を基に，毎月の集金額を設定してあります。

昨年度在校しており、３月分の清算が終わっていない２，３年生についての４月分の給食
費は清算返金額４，５００円を減額した１，５００円となります。

令和２年度 学校会計振替日及び振替金額一覧（予定）

4月分 5月分 6月分 7月分 8月分 9月分 10月分 11月分 12月分 1月分 2月分

4/27 5/25 6/25 7/27 8/25 9/25 10/26 11/25 12/25 1/25 2/25
(月) (月) (木) (月) (火) (金) (月) (水) (金) (月) (木)

1年生 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 154,000

2年生 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 154,000

3年生 13,000 13,000 13,000 13,000 13,000 11,986 13,000 13,000 13,000 13,000 13,000 141,986

ＰＴＡ会費 410 410 410 410 410 410 410 410 410 410 0 4,100

部活動後援会費 550 550 550 550 550 550 550 550 550 550 0 5,500

教育環境費 240 240 240 240 240 240 240 240 240 240 0 2,400

生徒活動費 1,280円 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 0 800

生徒会費（生徒会の活動費） 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 0 600

用紙代（紙・印刷等教科消耗品費） 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 0 1,000

部活動（部活動用消耗品費） 180 180 180 180 180 180 180 180 180 180 0 1,800

保健環境費（保健環境整備費） 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 0 800

校誌新聞費（校誌代・御幸中学校新聞） 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 0 2,300

1年生 6,000 6,000 6,000 6,000 0 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 10,600 64,600

2年生 1,500 6,000 6,000 6,000 0 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 10,600 60,100

3年生 1,500 6,000 6,000 6,000 0 4,986 6,000 6,000 6,000 6,000 7,558 56,044

1年生 0 3,100 3,100 3,100 3,100 3,100 3,100 3,100 3,100 3,100 3,100 31,000

2年生 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 35,000

1年生 6,070 2,970 2,970 2,970 8,970 2,970 2,970 2,970 2,970 2,970 300 39,100

2年生 7,070 2,570 2,570 2,570 8,570 2,570 2,570 2,570 2,570 2,570 3,400 39,600

3年生 9,570 5,070 5,070 5,070 11,070 5,070 5,070 5,070 5,070 5,070 5,442 66,642

全学年
合計で

全学年
合計で

650円

合計

振替（集金）金額

振
替
金
額
内
訳

P
T
A
納
入
金

生
徒
活
動
費

給食費

修学旅行積立

学年会計
（教材等購入費）